
1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНУРЛАТ ШЭЬЭРЕ
13 нче «Талым» балапар бакчасы» 

мэктзпкэчэ белем муниципаль бюджет 
учреждениесе

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 13 « Ивушка» г. Нурлат 
Республики Татарстан»

Яшьлэр ур,8, Нурлат шэЬэре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы, 423040

ул.Молодежная,8, г. Нурлат, Нурлатский район, 
Республика Татарстан, 423040

Телефон: 8(84345)21771, E-mail: ARV0103(5)vandex.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2015 года № 114

“Об утверждении планов работы аттестационной комиссии”

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 5 Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 (зарегистрирован Минюстом России 23 мая 2014 
г., регистрационный №32408).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав аттестационной комиссии

1.Абдуллина Р.В, председатель
2.Ахмадиева Г.Р., воспитатель, секретарь 
3.Члены:
Ефимова J1.B. - секретарь экспертной комиссии аттестационной комиссии МО и Н РТ 

по Нурлатскому муниципальному образованию.
Сафина Г.З- воспитатель, председатель ПО 
Гималетдинова Р.З- воспитатель
2.Утвердить списки педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие 
занимаемой должности ( Приложение 1)..
3.Утвердить план работы аттестационной комиссии (Приложение 2)
4. У твердить план проведения экспертизы профессиональной деятельности педагогов,



Приложение №1 

К приказу от 01.09.2015 г №114 

Список педагогических работников 

МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» г. Нурлат Республики Татарстан,

аттестуемых в 3 квартале 201§ г

№ Ф.И. О педагога Должность Категория,
срок

действия
категории

Срок
аттестации

На какую 
категорию 
претендует

1 Бикташева Ландыш 
Салихзяновна

воспитатель отсутствует 5 лет Соответствие
занимаемой
должности



Приложение №2

К приказу от 01.09.2015 г №114

План работы аттестационной комиссии по проведению экспертизы профессиональной 
деятельности педагогов, аттестуемых с целью подтверждения соответствия занимаемой

должности.

№ Перечень мероприятий Сроки
1 1 этап. Организационный
1 Составление плана работы сентябрь
2 Составление списка педагогических работников 

подлежащих аттестации с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности

сентябрь

2 этап. Работа с педагогическими работниками 
подлежащих аттестации с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности.
1 Изучение нормативно- правовых документов сентябрь
2 Проверка календарно- тематических планов на 

учебный год
сентябрь

3 Проверка календарных планов воспитательно­
образовательной работы на учебный год

сентябрь

4 Проверка планов работы с родителями сентябрь
5 Посещение и анализ образовательной деятельности, 

режимных моментов, досугов, работа с родителями
6 Проверка работы педагога по теме самообразования Сентябрь-октябрь
7 Консультации, беседы с аттестуемыми педагогами Сентябрь- октябрь

3 этап аттестации
1 Проведение экспертизы профессиональной 

деятельности педагогов
октябрь

2 Итоговое заседание аттестационной комиссии октябрь

Председатель аттестационной комиссии _ Р.В. Абдуллина

Секретарь fhc^f Г.Р. Ахмадиева



Приложение №3

К приказу от 01.09.2015 г №114

План проведения экспертизы профессиональной деятельности педагогов, аттестуемых на
соответствие занимаемой должности

№ Ф.И.О педагога Дата проведения 
экспертизы

Дата заседания 
аттестационной 

комиссии
1 Бикташева Ландыш Салихзяновна 22.10.2015 г 22.10.2015 г


